
ZARZĄDZENIE NR 269/2026
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 09 lutego 2026 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę XXXVI/915/20 w sprawie przyjęcia 
Programu rozwoju odnawialnych źródeł energii na obszarze Gminy Miejskiej Kraków

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 
r. poz. 1153, poz. 1436) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę XXXVI/915/20 w sprawie przyjęcia 
Programu rozwoju odnawialnych źródeł energii na obszarze Gminy Miejskiej Kraków.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

zmieniająca uchwałę XXXVI/915/20 w sprawie przyjęcia Programu rozwoju odnawialnych 
źródeł energii na obszarze Gminy Miejskiej Kraków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436), art. 403 ust. 5 i 5a w związku z art. 400a ust. 1 pkt 5, 
pkt 22, pkt 24 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 647, poz. 1080, poz. 1812, poz. 1863) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXXVI/915/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 lutego 2020 r. w 
sprawie przyjęcia Programu rozwoju odnawialnych źródeł energii na obszarze Gminy Miejskiej 
Kraków (z późn. zm.) (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego poz. 1986, z 2021 r. poz. 1904, z 2022 r. 
poz. 4801, z 2023 r. poz. 2856) zwanej dalej uchwałą, wprowadza się następujące zmiany:

1) zmienia się podstawa prawna uchwały, która otrzymuje brzmienie:

„Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436), art. 403 ust. 5 i 5a w związku z art. 
400a ust. 1 pkt 5, pkt 22, pkt 24 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647, poz. 1080, poz. 1812, poz. 1863) uchwala się, 
co następuje:”;

2) w § 1:

a) w ust. 1 w pkt 1 uchyla się lit. f, 

b) w ust. 1 w pkt 1 lit. g otrzymuje brzmienie: 

„g) zakupie i montażu stacji ładowania pojazdów elektrycznych w przypadku 
posiadania lub ubiegania się o dotację na instalację, o której mowa w lit. d.”,

c) w ust. 1 w pkt 2 uchyla się lit. c,

d) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Uchwała obejmuje zasady udzielania dotacji celowych na realizację zadań 
z zakresu ochrony środowiska w postaci kryteriów wyboru inwestycji 
do dofinansowania, trybu weryfikacji spełnienia tych kryteriów, trybu postępowania 
w sprawie udzielenia dotacji celowej i sposób jej rozliczania oraz określa kategorie 
uprawnionych podmiotów do otrzymania dotacji celowej a także dodatkowe 
kryteria i warunki, jakie będą musiały zostać spełnione przez te podmioty. Cele 
szczegółowe Programu, planowane środki finansowe znajdują się w załączniku 
nr 5.”;

3) w § 2:

a) pkt 29 uchyla się, 

b) w pkt 30 po wyrazach „art. 3 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców” 
dodaje się publikator: „(Dz. U. z 2025 r. poz. 1480, poz. 1795 poz. 1826)”,



c) pkt 32 otrzymuje brzmienie: 

„32) powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego/ lokalu mieszkalnego/ 
nieruchomości lokalowej – należy przez to rozumieć powierzchnię użytkową 
wskazaną w aktualnej decyzji w sprawie wymiaru podatku od nieruchomości 
(w przypadku braku potwierdzenia powierzchni w aktualnej decyzji w sprawie 
wymiaru podatku od nieruchomości, wnioskodawca zobowiązany jest 
do dostarczenia dokumentów potwierdzających powierzchnię użytkową – np.: akt 
notarialny, księga wieczysta, projekt budowlany).”;

4) w § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. W przypadku, gdy w budynku mieszkalnym /lokalu mieszkalnym /nieruchomości 
lokalowej, na który/którą złożono wniosek o udzielenie dotacji, prowadzona jest 
działalność gospodarcza zdefiniowana w § 2 pkt 30, wysokość dotacji pomniejszana 
jest proporcjonalnie do powierzchni na której nie jest prowadzona działalność 
gospodarcza, z zastrzeżeniem, że nie może być ona prowadzona na powierzchni 
użytkowej przekraczającej 30% powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego /lokalu 
mieszkalnego /nieruchomości lokalowej, na który/którą złożono wniosek o udzielenie 
dotacji.”;

5) w § 8 pkt 6 uchyla się;

6) § 10 otrzymuje brzmienie:

„§ 10. 1. Dotacja zostaje udzielona wyłącznie na dofinansowanie kosztów 
koniecznych do realizacji zadania a w szczególności na: 
1) pokrycie kosztów zakupu i montażu urządzeń, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1;
2) pokrycie kosztów zakupu materiałów lub robót, pod warunkiem istnienia 
bezpośredniego związku z realizowaną inwestycją.

2. Kosztami niekwalifikowanymi są w szczególności:
1) koszty sporządzenia dokumentacji technicznej w ramach zadania; 
2) koszty sprawowania nadzoru inwestorskiego;
3) koszty zmiany konstrukcji dachu i pokrycia dachowego;
4) koszty transportu materiałów wykorzystywanych podczas wykonywania zadania, 
wywozu gruzu oraz innych odpadów powstałych w trakcie realizacji inwestycji;
5) koszty likwidacji paleniska;
6) koszty wykonania lub wymiany instalacji elektrycznej oraz wewnętrznej instalacji 
centralnego ogrzewania, wentylacji i ciepłej wody;
7) koszty/wydatki poniesione poza terminem realizacji zadania wskazanym w § 2 ust. 1 
umowy dotacyjnej, której wzór stanowi załącznik nr 3 do uchwały.

3. Podatek od towarów i usług (VAT) jest kosztem kwalifikowanym tylko 
wówczas, gdy jest on faktycznie i ostatecznie ponoszony przez Inwestora, a Inwestor 
nie ma prawnej możliwości odliczenia podatku naliczonego od podatku należnego 
w jakiejkolwiek części, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (Dz. U. z 2025 r. poz. 775, poz. 894, poz. 896, poz. 1203, poz. 1541, 
poz. 1811).”;

7) w § 14 w ust. 1 w pkt 4:

a) lit. d otrzymuje brzmienie: „d) dokumenty, które uprawniają do zamieszkania w 
budynku mieszkalnym/ lokalu mieszkalnym/ nieruchomości lokalowej na dzień 
złożenia wniosku,”, 



b) dodaje się lit. e-g w brzmieniu:

„e) dokument potwierdzający powierzchnię użytkową w przypadku braku 
potwierdzenia powierzchni w aktualnej decyzji w sprawie wymiaru podatku od 
nieruchomości (jeżeli dotyczy), 

f) oświadczenie potwierdzające, że w przypadku montażu instalacji odnawialnego 
źródła energii na gruncie lub w/na budynku towarzyszącym energia wytworzona 
przez tę instalację wykorzystywana jest na potrzeby budynku mieszkalnego lub 
lokalu mieszkalnego lub nieruchomości lokalowej (jeżeli dotyczy - możliwość 
złożenia wraz z wnioskiem o udzielenie lub rozliczenie dotacji), 

g) inne dokumenty niezbędne do właściwego rozpatrzenia wniosku (jeżeli dotyczy).”;

8)  w § 15 w ust. 1: 

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) rozpoczęcia lub zakończenia prac związanych z realizacją zadania objętego 
wnioskiem, w tym np.: zakupu i montażu urządzenia, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 
1 przed zawarciem umowy, o której mowa w § 13 pkt 8;”, 

b) w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10-11 w brzmieniu:

„10) gdy budynek mieszkalny/ lokal mieszkalny/ nieruchomość lokalowa nie jest 
ogrzewany/ogrzewana proekologicznie, zgodnie z § 2 pkt 9;

11) gdy budynek mieszkalny /lokal mieszkalny /nieruchomość lokalowa nie posiada na 
dzień złożenia wniosku stosownych dokumentów, które uprawniają do jego/jej 
zamieszkania.”;

9) § 18 otrzymuje brzmienie:

„§ 18. 1. Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami składa się w Punktach 
Obsługi Mieszkańców Urzędu Miasta Krakowa lub przesyła na adres komórki 
właściwej ds. Programu lub przy użyciu poczty elektronicznej lub za pośrednictwem 
usługi e-Doręczenia z uwzględnieniem ust. 2, przy czym decyduje data wpływu 
do Urzędu Miasta Krakowa.

2. Wniosek składany elektronicznie winien zostać podpisany:
1) podpisem zaufanym;
2) podpisem kwalifikowanym;
3) podpisem osobistym (e-dowód).”;

10) w § 20 po wyrazach „Kodeks postępowania administracyjnego” dodaje się publikator: 
„(Dz. U. z 2025 r. poz. 1691).”;

11) w § 21: 

a) w ust. 1:

- pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) zakupu i montażu magazynu energii w wysokości nie większej niż 15 000 zł;”,

- pkt 6 uchyla się,

b) w ust. 2:



- pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5)  9 000 zł przy zakupie i montażu magazynu energii elektrycznej;”,

- pkt 6 uchyla się;

12) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„ 1. Montaż urządzeń, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 musi być wykonany zgodnie 
z obowiązującym prawem oraz przez wykonawcę posiadającego wymagane 
uprawnienia wynikające z ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 
2025 r. poz. 418, poz. 1080, poz. 1535, poz. 1673, poz. 1847) lub stosowne 
certyfikaty.”; 

13) w § 25:

a) w ust. 1 po wyrazach: „Rozporządzeniu Komisji Europejskiej 811/2013” dodaje się 
treść: „z dnia 18.02.2013 r. (Dz. U. UE. L. z 2013 poz. 239.1, z 2014 r. poz. 147.1, 
z 2017 r. poz. 38.1).”,

b)  w ust. 2 po wyrazach: „Rozporządzeniem Komisji Europejskiej 812/2013” dodaje 
się treść: „z dnia 18.02.2013 r. (Dz. U. UE. L. 2013.239.83, z 2014 r. poz. 147.1 z 
2017 r. poz. 38.1).”; 

14)  w § 26 ust. 8 uchyla się;

15) w § 27 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kompletny wniosek o rozliczenie dotacji wraz z wymaganymi załącznikami składa 
się w Punktach Obsługi Mieszkańców Urzędu Miasta Krakowa lub przesyła 
na adres komórki właściwej ds. realizacji Programu lub przy użyciu poczty 
elektronicznej lub za pośrednictwem usługi e-Doręczenia z uwzględnieniem § 18 ust. 
2.”;

16) w § 29 po zdaniu drugim dodaje się zdanie w brzmieniu:

„W obu przypadkach konieczne jest ponowne ubieganie się o dotację w kolejnym 
naborze do Programu.”;

17) w § 30 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) inwestor przedkłada wniosek o rozliczenie dotacji z załączonym protokołem 
odbioru, oryginałami faktur lub rachunków, potwierdzeniem dokonanej przez Inwestora 
lub w jego imieniu zapłaty za fakturę lub rachunek w terminie realizacji zadania, 
z uwzględnieniem ust. 6, oświadczenie potwierdzające, że w przypadku montażu 
instalacji odnawialnego źródła energii na gruncie lub w/na budynku towarzyszącym 
energia wytworzona przez tę instalację wykorzystywana jest na potrzeby budynku 
mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego lub nieruchomości lokalowej (jeżeli 
dotyczy - możliwość złożenia wraz z wnioskiem o udzielenie lub rozliczenie dotacji) 
oraz innymi dokumentami potwierdzającymi wykonanie zadania.”;

18) w § 33:

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) budynku – należy przez to rozumieć budynek wielorodzinny mieszkalny lub 
mieszkalno–usługowy, w których występują co najmniej trzy samodzielne lokale 



mieszkalne, z zastrzeżeniem, że działalność gospodarcza może być prowadzona na 
powierzchni nieprzekraczającej 30% powierzchni użytkowej budynku;”,

b) w pkt 9 po wyrazach: „o odnawialnych źródłach energii” dodaje się publikator: 
„(Dz. U. z 2026 r. poz. 68)”,

c) pkt 13 otrzymuje brzmienie:

„13) powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego/usługowego – należy przez to 
rozumieć powierzchnię użytkową wskazaną w aktualnej decyzji w sprawie wymiaru 
podatku od nieruchomości (w przypadku braku potwierdzenia powierzchni 
w aktualnej decyzji w sprawie wymiaru podatku od nieruchomości, wnioskodawca 
zobowiązany jest do dostarczenia dokumentów potwierdzających powierzchnię 
użytkową - np.: akt notarialny, księga wieczysta, projekt budowlany);”,

d) pkt 19 otrzymuje brzmienie:

„19) spółdzielni mieszkaniowej – należy przez to rozumieć podmiot, o którym 
mowa w ustawie z dnia 16 września 1982 r. Prawo spółdzielcze (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 593, z 2025 r. poz. 1556), którego przedmiot działalności określa ustawa z dnia 
15 grudnia 2000 r. o spółdzielniach mieszkaniowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 558, z 
2025 r. poz. 1077, z 2026 r. poz. 39);”,

e) pkt 20 uchyla się, 

f) pkt 25 otrzymuje brzmienie:

„25) wspólnocie mieszkaniowej – należy przez to rozumieć ogół właścicieli, 
których lokale wchodzą w skład nieruchomości, o której mowa w art. 6 ustawy 
z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (Dz. U. z 2021 r. poz. 1048, z 2023 r. 
poz. 1688, z 2026 r. poz. 39);”,

g) w pkt 28 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 29 w brzmieniu:

„29) powierzchni użytkowej budynku - należy przez to rozumieć sumę 
powierzchni użytkowych wszystkich lokali w budynku (mieszkalnych/usługowych) 
wskazanych w aktualnych decyzjach w sprawie wymiaru podatku od nieruchomości 
(w przypadku braku potwierdzenia powierzchni użytkowych w aktualnej decyzji 
w sprawie wymiaru podatku od nieruchomości, wnioskodawca zobowiązany jest do 
dostarczenia dokumentów potwierdzających powierzchnię użytkową - np.: akt 
notarialny, księga wieczysta, projekt budowlany).”;

19)  w § 35 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Dotacja udzielona zostanie na realizację zadania w nieruchomości wspólnej w 
wielorodzinnym budynku mieszkalnym lub wielorodzinnym budynku mieszkalno-
usługowym spółdzielni mieszkaniowej lub wspólnoty mieszkaniowej położonym na 
obszarze Gminy Miejskiej Kraków, pod warunkiem, że energia wytworzona przez 
mikroinstalację fotowoltaiczną wykorzystywana będzie na potrzeby nieruchomości 
wspólnej, z zastrzeżeniem, że wysokość dotacji jest pomniejszana proporcjonalnie do 
powierzchni, na której nie jest prowadzona działalność gospodarcza, z zastrzeżeniem, że 
nie może być ona prowadzona na powierzchni użytkowej przekraczającej 30% 
powierzchni użytkowej budynku, na który złożono wniosek o udzielenie dotacji.”;

20)  w § 38:

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie:



„2) zadania realizowane w budynkach posiadających już urządzenia, o których 
mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. a-b służące nieruchomościom wspólnym;”, 

b) pkt 6 uchyla się;

21)  § 40 otrzymuje brzmienie:

„§ 40. 1. Dotacja zostaje udzielona wyłącznie na dofinansowanie kosztów 
koniecznych do realizacji zadania, a w szczególności na: 

1) pokrycie kosztów zakupu i montażu urządzeń, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. 
a-b dostosowanych do współpracy z istniejącymi instalacjami odbiorczymi w budynku;
2) pokrycie kosztów zakupu i montażu stacji ładowania pojazdów;
3) pokrycie kosztów zakupu materiałów lub robót, pod warunkiem istnienia 
bezpośredniego związku z realizowaną inwestycją.

2.  Kosztami niekwalifikowanymi są, w szczególności:
1) koszty sporządzenia dokumentacji technicznej w ramach zadania; 
2) koszty sprawowania nadzoru inwestorskiego;
3) koszty zmiany konstrukcji dachu i pokrycia dachowego;
4) koszty transportu materiałów wykorzystywanych podczas wykonywania zadania, 
wywozu gruzu oraz innych odpadów powstałych w trakcie realizacji inwestycji;
5) koszty likwidacji paleniska;
6) koszty wykonania lub wymiany instalacji elektrycznej;
7) koszty/wydatki poniesione poza terminem realizacji zadania wskazanym w § 2 ust. 1 
umowy dotacyjnej, której wzór stanowi załącznik nr 8  do uchwały.

3. Podatek od towarów i usług (VAT) jest kosztem kwalifikowanym tylko 
wówczas, gdy jest on faktycznie i ostatecznie ponoszony przez Inwestora, a Inwestor 
nie ma prawnej możliwości odliczenia podatku naliczonego od podatku należnego w 
jakiejkolwiek części, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług.”;

22) w § 41 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. W przypadku braku wystarczających środków finansowych na realizację wszystkich 
kompletnych wniosków z tą samą datą dzienną, o kolejności udzielania dotacji decyduje 
powierzchnia użytkowa lokali mieszkalnych, na której nie jest prowadzona działalność 
gospodarcza, wskazana w aktualnej decyzji w sprawie wymiaru podatku od 
nieruchomości, na który/którą został złożony wniosek o udzielenie dotacji. W 
przypadku braku potwierdzenia powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych, na której 
nie jest prowadzona działalność gospodarcza w aktualnej decyzji w sprawie wymiaru 
podatku od nieruchomości, wnioskodawca zobowiązany jest do dostarczenia 
dokumentów potwierdzających tę powierzchnię (np.: akt notarialny, księga wieczysta, 
projekt budowlany). O kolejności udzielania dotacji decydować będzie jak najmniejsza 
powierzchnia użytkowa lokali mieszkalnych, na której nie jest prowadzona działalność 
gospodarcza (kryterium powierzchni użytkowej).”;

23) w § 44 w ust. 1 w pkt 4:

- lit. a otrzymuje brzmienie: „a) dokument potwierdzający tytuł prawny 
do nieruchomości gruntowej, na której posadowiony jest wielorodzinny budynek 
mieszkalny/mieszkalno-usługowy, w którym będzie realizowane zadanie objęte 
wnioskiem o udzielenie dotacji celowej (potwierdzeniem tytułu prawnego, o którym 
mowa powyżej, może być informacja o numerze elektronicznej księgi wieczystej, 
w której został odpowiedni tytuł prawny do nieruchomości ujawniony),”,



- lit. b-c uchyla się, 

- lit. i otrzymuje brzmienie: „i) uchwałę wspólnoty mieszkaniowej w sprawie 
wyboru zarządu wspólnoty (jeżeli dotyczy),”,

- lit. k otrzymuje brzmienie: „k) pozwolenie Konserwatora Zabytków na realizację 
zadania w budynku wpisanym do rejestru zabytków (jeżeli dotyczy),”,

- lit. l otrzymuje brzmienie: „l) dokument potwierdzający powierzchnię użytkową 
budynku zgodnie z § 33 pkt 29 wraz ze wskazaniem powierzchni wykorzystywanej 
na prowadzenie działalności gospodarczej w przypadku braku potwierdzenia 
powierzchni wszystkich lokali w budynku (mieszkalnych/usługowych) w 
aktualnych decyzjach w sprawie wymiaru podatku od nieruchomości (jeżeli 
dotyczy),”,

- lit. m otrzymuje brzmienie: „m) inne dokumenty niezbędne do właściwego 
rozpatrzenia wniosku (jeżeli dotyczy).”;

24) w § 45 w ust. 1 w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem oraz  dodaje się pkt 8 w 
brzmieniu:

„8) gdy budynek nie jest ogrzewany proekologicznie, zgodnie z § 33 pkt 11.”;

25) § 48 otrzymuje brzmienie:

„§ 48. 1. Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami składa się w Punktach 
Obsługi Mieszkańców Urzędu Miasta Krakowa lub przesyła na adres komórki 
właściwej ds. Programu lub przy użyciu poczty elektronicznej lub za pośrednictwem 
usługi e-Doręczenia z uwzględnieniem ust. 2, przy czym decyduje data wpływu 
do Urzędu Miasta Krakowa.

2. Wniosek składany elektronicznie winien zostać podpisany:
1) podpisem zaufanym;
2) podpisem kwalifikowanym;
3) podpisem osobistym (e-dowód).”;

26) w § 51:

a) w ust. 1:

- pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) zakupu i montażu magazynu energii w wysokości nie większej niż 15 000 zł 
brutto;”,

- pkt 3 uchyla się,

b) w ust. 2:

- pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) 9 000 zł brutto przy zakupie i montażu magazynu energii elektrycznej;”,

- pkt 3 uchyla się,

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. W przypadku, gdy w budynku, na który złożono wniosek o udzielenie dotacji, 
prowadzona jest działalność gospodarcza zdefiniowana w § 33 pkt 28, wysokość 



dotacji wyliczana zgodnie z § 51 ust. 1-2 pomniejszana jest proporcjonalnie do 
powierzchni, na której nie jest prowadzona działalność gospodarcza, z 
zastrzeżeniem, że nie może być ona prowadzona na powierzchni użytkowej 
przekraczającej 30% powierzchni użytkowej budynku.”;

27) w § 55 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kompletny wniosek o rozliczenie umowy wraz z wymaganymi załącznikami składa 
się w Punktach Obsługi Mieszkańców Urzędu Miasta Krakowa lub przesyła na adres 
komórki właściwej ds. Programu, lub przy użyciu poczty elektronicznej lub za 
pośrednictwem usługi e-Doręczenia z uwzględnieniem § 48 ust. 2.”;

28) w § 57 po zdaniu drugim dodaje się zdanie w brzmieniu:

„W obu przypadkach konieczne jest ponowne ubieganie się o dotację w kolejnym 
naborze do Programu.”;

29) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 
do uchwały;

30) załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 
do chwały;

31) załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 
do uchwały;

32) załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 
do uchwały;

33) załącznik nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 
do uchwały;

34) załącznik nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6
do uchwały;

35) załącznik nr 8 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 7 
do uchwały;

36) załącznik nr 9 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 8 do 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski



UZASADNIENIE
Zmiany dokonane w uchwale nr XXXVI/915/20 Rady Miasta Krakowa w sprawie 

przyjęcia Programu rozwoju odnawialnych źródeł energii na obszarze Gminy Miejskiej 
Kraków wynikają z konieczności aktualizacji zapisów dotyczących udzielania dotacji celowych 
do wielorodzinnych budynków mieszkalnych lub wielorodzinnych budynków mieszkalno – 
usługowych (spółdzielni mieszkaniowych lub wspólnot mieszkaniowych) oraz konieczności 
usunięcia zapisów dotyczących przyznania dotacji w zakresie zakupu i montażu systemów 
zarządzania energią z jednoczesnym zwiększeniem maksymalnego jednostkowego kosztu 
kwalifikowanego w przypadku zakupu i montażu magazynu energii.

Podstawą realizowania niniejszego Programu jest art. 403 ust. 5 i 5a w związku z art. 
400a ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. Zgodnie z 
ustawą finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej obejmuje m.in. wspomaganie 
realizacji zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych, służących ochronie środowiska. 
Finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej może polegać na udzielaniu dotacji 
celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z 
budżetu gminy lub budżetu powiatu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji 
podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych lub jednostek sektora finansów 
publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. 

Do podstawy prawnej uchwały po ust. 5 art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska dodaje się ust. 5a , który został dodany przez art. 1 pkt 14 lit. b 
ustawy z dnia 27 listopada 2024 r. (Dz.U.2024.1940) zmieniającej nin. ustawę z dniem 11 
stycznia 2025 r. Zgodnie z dodanym ust. 5a „Rada gminy albo rada powiatu w uchwale, o której 
mowa w ust. 5, może także określić:

1) kategorie podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych uprawnionych 
do otrzymania dotacji celowej;

2) dodatkowe kryteria lub warunki, jakie będą musiały zostać spełnione przez podmiot 
lub jednostkę ubiegające się o udzielenie dotacji celowej, w tym kryteria lub warunki 
wynikające z wymagań określonych w przepisach odrębnych lub w umowie zawartej przez 
gminę albo powiat z Narodowym Funduszem albo z wojewódzkim funduszem, w ramach której 
gmina albo powiat otrzymuje dotację, o której mowa w art. 411 ust. 1 pkt 2;

3) tryb weryfikacji spełnienia kryteriów lub warunków, o których mowa w pkt 2. 
Powyższe uregulowanie poszerza zakres upoważnienia ustawowego dla organu 

stanowiącego gminy do uregulowania w drodze przepisów prawa miejscowego dodatkowych 
kryteriów i warunków oraz trybu ich weryfikacji względem wnioskodawcy/beneficjenta i 
inwestora, któremu została udzielona a następnie wypłacona dotacja celowa. 

 W obecnie obowiązującej uchwale istnieje możliwość otrzymania dofinansowania do 
60% poniesionych kosztów kwalifikowanych ale nie więcej niż 1500 zł brutto do zakupu i 
montażu systemu zarządzania energią wyprodukowaną przez panele fotowoltaiczne. W 
przypadku montażu standardowego typu inwerterów, posiadanie  systemu zarządzania energią 
umożliwiającego inteligentne sterowanie przepływem energii pozyskanej z mikroinstalacji 
fotowoltaicznej pomiędzy bieżącym zużyciem urządzeń korzystających z energii elektrycznej, 
magazynem energii elektrycznej lub magazynem ciepła wymagało zainstalowania odrębnego 
urządzenia. Obecnie większość falowników dostępnych na rynku i wykorzystywanych w 
trakcie realizacji inwestycji to falowniki typu hybrydowego zawierające  moduły zarządzające 
lub analizatory zużycia energii i stanowiące integralną cześć danego urządzenia. W związku z 
tym nie mogą zostać wyodrębnione i oddzielnie zgłoszone do dofinansowania.  

Z uwagi na powyższe, w przygotowanym projekcie uchwały konieczne jest 
wprowadzenie zmian polegających na usunięciu zapisów dotyczących przyznania dotacji w 
tym zakresie lub ich aktualizacji. Ww. zapisy znajdują się w Dziale I (§1 ust. 1 pkt 1 lit. f, §1 
ust. 1 pkt 2 lit. c), Dziale II (§2 pkt 29, §8 pkt 6, §21 ust.1 pkt 5 oraz 6, §21 ust.2 pkt 5 oraz 6), 
Dziale III (§ 33 pkt 20, §38 pkt 2 oraz pkt 6, §51 ust. 1 pkt 2 oraz 3, ust. 2 pkt 2 oraz 3).



Ponadto w Dziale I oraz w Dziale II uchwały wprowadzone zmiany mają charakter 
doprecyzowujący, w celu uszczegółowienia postanowień uchwały pod względem 
merytorycznym tj. przepisów ogólnych - §1 ust. 1 pkt. 1 lit. g oraz ust. 3,  definicji pojęć - §2 
pkt  32, § 4 ust. 5, trybu udzielania dotacji - § 10, § 14 ust. 1 pkt 4, § 15 ust. 1, § 18, kontrola 
zadania - § 26 ust. 8,  rozliczenia dotacji - § 27 ust. 1, § 29, § 30 ust. 1 pkt 2. 

Dział III ww. uchwały odnosi się dotacji celowych udzielanych do wielorodzinnych 
budynków mieszkalnych lub wielorodzinnych budynków mieszkalno – usługowych 
(spółdzielni mieszkaniowych lub wspólnot mieszkaniowych). Ta część uchwały skierowana 
jest do wspólnot mieszkaniowych oraz spółdzielni mieszkaniowych. . Aktualizacja zapisów w 
przytoczonym dziale pozwoli na usprawnienie udzielania dotacji w ww. zakresie . Zmiany 
dotyczą m.in. postanowień ogólnych - § 33 pkt. 2, pkt. 13, pkt. 19, pkt. 25, pkt. 29, § 35 ust. 1, 
trybu udzielania dotacji - § 40,  § 41 ust. 6, § 44 ust. 1, § 45 ust. 1, § 48,  przyznania dotacji - § 
51 ust. 4 oraz rozliczenia dotacji - § 55 ust. 1, § 57. 

W uchwale zostały również doprecyzowane publikatory przywołanych ustaw tj. § 2 pkt. 
30, § 10 ust.3, § 20, § 22 ust.1, § 25 ust. 1 oraz 2, § 33 pkt. 9, pkt. 19, pkt. 25.

Proponowana zmiana nie będzie miała wpływu na dochody i wydatki Miasta,  nie 
wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, nie wymaga poniesienia 
innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa, nie będzie 
powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 
wprowadzeniem. 

Z wykonaniem zarządzenia wiąże się wydatkowanie środków budżetowych Miasta – 
środki finansowe w kwocie 2 500 000,00 zł na pokrycie kosztów zostały ujęte w planie 
finansowym Urzędu Miasta Krakowa na rok 2026: Dz. 900, Rozdz. 90005, § 6230, Zadanie nr 
WS/O1.191/20 pn. „Program Rozwoju Odnawialnych Źródeł Energii na obszarze Gminy 
Miejskiej Kraków (Portfel Projektów ,,Zeroemisyjny Kraków")” kategoria zadania GWSMK. 

Wyrokiem z dnia 21.11.2025 r. Naczelny Sąd Administracyjny w Warszawie oddalił 
skargę kasacyjną Gminy Miejskiej Kraków od wyroku z dnia 23.06.2022 r. Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Krakowie wydanego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwałą 
Nr KI.4110.108.2021 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 14 maja 
2021 r. znak sprawy: KI.43.46.79.2021 uchwały Rady Miasta Krakowa Nr LIV/1514/21 z dnia 
24 marca 2021 r. zmieniającą uchwałę Nr XXXVI/915/20 w sprawie przyjęcia Programu 
rozwoju odnawialnych źródeł energii na obszarze Gminy Miejskiej Kraków – w części 
dotyczącej postanowień: §6 ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 4 oraz ust. 6 wzoru umowy (sygn. akt IGSK 
718/23, ISA/Kr 923/21).

W związku z oddaleniem skargi kasacyjnej Gminy Miejskiej Kraków wskazana 
powyżej uchwała Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie jest ostateczna i 
obowiązuje od dnia jej podjęcia, a w konsekwencji zakwestionowane przez organ nadzoru 
postanowienia §6 ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 4 oraz ust. 6 wzoru umowy są nieważne. W 
konsekwencji, w projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa usunięto zakwestionowane przez 
organ nadzoru postanowienia.


		2026-02-09T13:30:13+0000
	Aleksander Jan Miszalski




